

# AVIS DES SOCIETES

## INDICATEURS D'ACTIVITE TRIMESTRIELS

### COMPAGNIE INTERNATIONALE DE LEASING - CIL-

Siège social : 16, Avenue Jean Jaurès -1001Tunis-

La Compagnie Internationale de Leasing - CIL- publie ci-dessous ses indicateurs d'activité relatifs au 3<sup>ème</sup> trimestre 2021.

(exprimé en 1000 DT)

INDICATEURS	3 <sup>ème</sup> trimestre 2021	3 <sup>ème</sup> trimestre 2020	variation en %	01/01/2021 30/09/2021	01/01/2020 30/09/2020(*)	variation en %	EXERCICE 2020(*)
<b>MONTANT DES MISES EN FORCE</b>	<b>52 616</b>	<b>64 800</b>	<b>-19%</b>	<b>192 528</b>	<b>149 265</b>	<b>29%</b>	<b>205 797</b>
AGRICULTURES ET PÊCHE	10 319	13 256	-22%	27 881	28 405	-2%	41 003
BTP	2 918	4 620	-37%	13 979	8 938	56%	13 387
INDUSTRIES MANUFACTURIÈRES	8 117	9 220	-12%	16 988	19 274	-12%	24 688
TOURISME	3 135	4 377	-28%	7 161	10 316	-31%	12 055
LOCATION DES VOITURES	9 425	5 704	65%	36 578	15 374	138%	22 865
TRANSPORT	5 168	5 099	1%	22 009	14 467	52%	18 797
COMMERCE	10 567	16 080	-34%	36 906	36 606	1%	49 270
SERVICES DIVERS	2 967	6 444	-54%	31 026	15 885	95%	23 732
<b>MONTANT DES APPROBATIONS</b>	<b>60 109</b>	<b>71 805</b>	<b>-16%</b>	<b>231 307</b>	<b>173 956</b>	<b>33%</b>	<b>243 718</b>
AGRICULTURES ET PÊCHE	8 925	14 851	-40%	32 487	30 681	6%	45 235
BTP	3 861	5 453	-29%	16 955	10 899	56%	15 240
INDUSTRIES MANUFACTURIÈRES	11 479	8 310	38%	27 840	19 388	44%	26 907
TOURISME	3 743	3 382	11%	8 888	13 397	-34%	15 736
LOCATION DES VOITURES	7 712	6 601	17%	40 674	16 393	148%	24 663
TRANSPORT	5 182	7 048	-26%	24 023	15 327	57%	21 454
COMMERCE	11 826	17 310	-32%	43 401	42 430	2%	59 688
SERVICES DIVERS	7 381	8 850	-17%	37 039	25 441	46%	34 795
<b>TOTAL DES ENGAGEMENTS</b>	<b>548 262</b>	<b>546 958</b>	<b>0%</b>	<b>548 262</b>	<b>546 958</b>	<b>0%</b>	<b>548 027</b>
<b>TOTAL DES ENGAGEMENTS CLASSÉS</b>	<b>54 796</b>	<b>48 300</b>	<b>13%</b>	<b>54 796</b>	<b>48 300</b>	<b>13%</b>	<b>37 255</b>
<b>REVENUS BRUTS DE LEASING</b>	<b>73 646</b>	<b>59 386</b>	<b>24%</b>	<b>214 600</b>	<b>170 502</b>	<b>26%</b>	<b>253 374</b>
<b>REVENUS NETS DE LEASING</b>	<b>14 645</b>	<b>17 228</b>	<b>-15%</b>	<b>48 507</b>	<b>48 388</b>	<b>0%</b>	<b>66 930</b>
<b>PRODUITS NETS DE LEASING</b>	<b>6 402</b>	<b>7 924</b>	<b>-19%</b>	<b>24 694</b>	<b>20 531</b>	<b>20%</b>	<b>29 821</b>
<b>TOTAL CHARGES D'EXPLOITATION</b>	<b>3 136</b>	<b>2 311</b>	<b>36%</b>	<b>8 235</b>	<b>6 864</b>	<b>20%</b>	<b>9 587</b>
<b>STRUCTURE DES RESSOURCES</b>				<b>424 744</b>	<b>415 394</b>	<b>2%</b>	<b>456 071</b>
EMPRUNTS OBLIGATAIRES				38 603	72 358	-47%	63 334
EMPRUNTS ÉTRANGERS				155 490	139 033	12%	143 964
AUTRES EMPRUNTS				230 651	204 002	13%	248 773
<b>TRÉSORERIE NETTE</b>				<b>24 404</b>	<b>13 963</b>	<b>75%</b>	<b>7 787</b>
<b>CAPITAUX PROPRES (**)</b>				<b>94 189</b>	<b>90 485</b>	<b>4%</b>	<b>90 328</b>

(\*) Données auditées

**Mises en force** : contrats dont la facturation a démarré

**Approbations** : contrats de leasing approuvés

**Total des engagements** : Encours financiers des contrats de leasing + impayés

**Revenus nets de leasing** : Intérêts et produits assimilés +Autres produits d'exploitation

**Produits nets de leasing** : Revenus nets de leasing + Produits de placement - Intérêts et charges assimilées

**Charges d'exploitation** : Charges de personnel+Dotations aux amortissements+Autres charges d'exploitation

(\*\*) Les capitaux propres sans tenir compte du résultat de la période

**Faits saillants :**

Une augmentation des MEF de 29%

Une augmentation des Produits Nets de Leasing et des charges d'exploitation de 20%